
ABSTRAKT PRÁCE 

Jméno, příjmení: Darina Ševčíková  

Vedoucí práce: MUDr. Markéta Janatová  

Konzultant práce: Mgr. Marianna Vavříková  

Název bakalářské práce: Využití iPadu u dětí se speciálními potřebami 

Podtitul práce: Se zaměřením na děti s neurologickým nálezem v předškolním věku 

Abstrakt bakalářské práce: 

Cílem bakalářské práce bylo vytvořit manuál k užívání iPadu pro rodiče dětí se 

speciálními potřebami. Manuál bude mít využití při domácí terapii, kterou tak budou moci vést 

rodiče bez kontinuálních supervizí odborného pracovníka.  

Teoretická část řeší obecné postupy a metodiky ergoterapie v oblasti pediatrie u dětí se 

speciálními potřebami. Dále práce rozebírá užití technologie, her a jiných aplikací v terapii a 

také bezpečnostní rizika při nadměrném a nesprávném užívání. Nedílnou součástí je role rodiny 

v rehabilitační péči o dítě a při domácí terapii. 

Praktická část je založená na praktickém ověření efektivity tabletu jako rehabilitační 

pomůcky a následném vytvoření manuálu k práci s iPadem.  

Klíčová slova: ergoterapie, pediatrie, děti,  speciální potřeby,  iPad,  herní  aplikace, 

telerehabilitace  

 


